CAPUT

CAPUT XII.

a Idem.

Super eo, quod interdum iudices delegati ab altera partium, tamquam ſuſpecti b̄ reculantur, hoc tæ prudentiæ præſentibus litteris innoteſcat, quod cum ſacri Canones & ante, & poſt litem conteſtata, & in prolatione ſententiæ, & poſt ſententiæ ſingulis appellandi facultatem tribuunt, non admittunt aliud remedium, præter ſolam appellacionem, ſicut leges faciunt faculares, quæ appellacionem, niſi caſu, ante ſententiæ non admittunt. Unde in caufis Ecclefiafticis, ubi appellacionis remedium tollitur, utrumque remedium c̄ denegatur: & ideo ſicut appellacioni, ita recuſacioni non eſt aliquatenus deferendum. Si autem infra certum temporis ſpatium perſonis aliquibus committitur litis aliqua decidenda, infra quod continueatur in litteris, caufam poſt ſuſceptionem litterarum infra d̄ certum terminum terminari debere, ex tunc terminus incipiat, cum eos, quibus litteræ delegantur, eaſdem contigerit litteras accepiſſe.

NOTA.

Dem.) Ita etiam legitur in r. collefione, fub hoc tit. c. 33. poſt Concilium vero Later. p. 10. c. 12. additur, Eidem, in eadem: quibus verbis innuitur, in prefenti referri ſecundam partem epiftolæ decretalis, cujus prima pars recitatur in c. 1. de reſcript. ex quo ſupplenda eſt prefens inſcriptio, & prior textus pars reſtituenda.

b̄ Reculantur.) Quo caſu proceditur juxta proximè adductam in c. ſuſceptionis, de offic. deleg. c. cum ſpeciali 61. hoc tit. c̄ Denegatur.) Veluti ſi caufa cognitio delegata ſit cum clauſula, appellacionis remota; eo enim caſu non eſt locum recuſacionis, probatur ex c. novis 43. hoc tit. c. conſuluit, 18. hoc tit. in collef. ubi Alexand. III. ita reſcribit Archiepifcupo Raven. (Conſuluit nos tua fraternitas, utram recuſaciones admittere debeas in caufis, quas abique remedio appellacionis tibi committimus terminandas. Super quo f. r. taliter duximus reſpondendum, quod licet ſacra leges remedium illud admittant, tamen cenſura ſacrorum Canonum aliud remedium, præter remedium appellacionis, non admittit, cum licitum ſit ſecundum ſtatuta Canonum, ante litem conteſtationem, & in ipſa litem conteſtatione, & poſt decifionem caufæ ad appellacionis remedium convolare. Ideoque remedium recuſacionis non debes admittere, ſiquando caufas aliquas tibi commiſerimus ap. rem. terminandas. Verum tamen cogitacioni caufæ, quæ vertitur inter B. & nepotem B. volumus ut in prefentiarum ſuperfedes, quia utraque pars noſtro conſpectui ſe repræſentavit.) Et docent Gloſa ultima in dicit. cap. novis 43. Accurſus in l. ult. Cod. de ſent. c̄ interl. facitque vulgaris illa ratio, quod quoties duo æquiparantur per viam regulæ, diſpoſitio, quamvis exorbitans, quæ de uno agit, alium comprehendit, ſi deur eadem ratio. Gloſa ultima in l. ſi quis ſervo 20. C. de ſurtis, Gloſa penultima in c. ſi poſtquam 33. de elect. lib. 6. Covarr. in c. Raynaldus, 9. 3. n. 6. de reſam. led appellatio, & recuſatio æquiparata videntur per viam regulæ, ut probatur videtur ex prefenti rubrica, ibi: De appellacionibus, & recuſacionibus. Ergo qui in appellacione procedunt, in recuſacione admittuntur. Jure tamen Civili valde diſtinet recuſatio ab appellacione, ſiquidem recuſatio proponitur ante ſententiæ, appellatio vero poſt ſententiæ, ut probat Cujac. in l. apertiffimis 16. C. de iud. d̄ Infra certum terminum.) juxta ea quæ adduxi in cap. de caufis 4. de offic. deleg.